Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

161Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Abril de 2022 • Edição IVDLIV

ld:0CC548DAEE0AF69B

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ; 01.612.623/0001·88 •

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001.13.044/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022-SRP·

PMSMBG-PI. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 c/c Lei nº 10.520/02.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR MEIO DE REGISTRO, PARA

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS

SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE/PI.

CONTRATANTE: Município de São Miguel da Baixa Grande-PI, por intennédio da Prefeita

Municipal. CONTRATADO: RIBEIRO E SILVA LTDA (CNPJ: 26.770.375/0001-24).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Plano Interno ou Ação do Plano Plurianual:
04.122.0077 .2009;26. 782.0077 .2072;04.122.000S.2024;04.122.0005.2031 ;04.122.0005.2
039;12.361.0088.2036;12.361.0117.2033;12.361.0119.2041;12.361.0078.2034;12.361.00
23.2053;10.122.0078.2044;10.361.000S.2056.08.122.0078.2046;08.244.0114.2074;08.24
4.0114.2076.08.244.0l 14.2077
AçãoOrçamentaria:
FPM,IPVA,FEP,CIDE,COSIP ,PNAT,QSE,PDDE,FME,FUNDEB excetocompl.da
união,FUS,CUSTEIO, COFINANCIAMENTO,FMAS PSB,IGD SUAS. IGD BF.
Natureza de Desoesa: 339330
Fonte de Recursos: 001 116,117,120,121,123,214.220.311,530,610,620

VALOR GLOBAL: R$ 1.432.200,00 (hum milhão, quatrocentos e trinta e dois mil e

duzentos reais). DATA DE ASSINATURA: 13/04/2022. VIGÊNCIA: a partir de sua

assinatura até 31/12/2022.

Publique-se

ck.~ .. -Q ~ •. ~ ~
Conc,clç~o ~M~:a

'fi ão Miguel da Baixa Grande - PI

ld:13B5A434ClBCF686

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ; 01.612.623/0001-88

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial nº 001/2022 - SRP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA,

POR MEIO DE REGISTRO, PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA SUPRIR

AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL

DA BAIXA GRANDE/PI. A Prefeita de São Miguel da Baixa Grande, no uso de suas

atribuições legais, resolve reconhecer como VENCEDORA do presente certame a empresa

RIBEIRO E SILVA LTDA (CNPJ: 26.770.375/0001-24), com sede na Avenida Barão de

Gurguéia, 1852, Bairro Vermelha, Teresina -PI, neste ato representado por YGOR

OLIVEIRA RUFINO CARVALHO DA SILVA, CPF: 032.180.953-01 e ADJUDICA o

licitante: RIBEIRO E SILVA LTDA (CNPJ: 26.770.375/0001-24) com o seguinte preço

global: R$ 1.432.200,00 (um milhão, quatrocentos e trinta e dois mil e duzentos reais).

São Miguel da Baixa Grande - PI, 11 de abril de 2022.

JOOJ.Q, ~I~ ()~~ .. 'r) ~,7\k t__ .
aria d~~~lldh'feÍ:eira

efeita de São Miguel da Baixa Grande - PI

ld:10Ef 194406ASF690

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001-88

EXTRA TO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº00tn022

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001 -SRP/2022
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para aquisição de combustível
para atender todas as secretarias do Município de São Miguel da Baixa Grande /PI.
Pregoeira: Maria Gesane de Moura
Data Adjudicação: 11/04/2022
Data Homologação: 11/04/2022
Prefeita municipal de São Miguel da Baixa Grande: Maria da Conceição Mendes
Texeira.

AOUISICÃO DE COMBUSTIVEL
ITEM UNI. QUAT. ESPERCIFICACAO P.UNIT P.TOTAL
1 LT 50.000 GASOLINA 7,99 399,500,00

COMUM
2 LT 80.000 DIESEL S -500 6.88 550,400,00
3 LT 70.000 DIESEL S- 10 6,89 482.300,00

VENCEDOR:
RIBEIRO E SILVA L TDA

(CNPJ: 26.770.375/0001-24)
R$ 1.432.200,00 (um milhão,

VALOR TOTAL quatrocentos e trinta e dois mil e
duzentos reais)

Observações:
As empresas detentora da expectativa do direito de contratar com a

Administração Pública poderão ser contratadas de acordo com a necessidade
Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento confonne
exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste
extrato;

A liberação e conseqüente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação
de dotação orçamentária para a cbhseqüente despesa;

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto confonne sua
necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas
especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Tenno de
Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;

A Ata de Registro de Preços nº 001/2022 integra este Extrato Parcial como se
nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais.

São Miguel da Baixa Grande - PI, 11 de abril de 2022.